АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  от  28.07.2008 г. № 1368
О проведении конкурса по продаже муниципального

 имущества

        В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001г. № 178-ФЗ «О                       приватизации государственного и муниципального имущества» (с изменениями), Решением муниципального Собрания Марксовского муниципального образования Саратовской области от 03.11.2005г. № 58/378 «О внесении изменений в решение Собрания Марксовского района № 32/249 от 11.08.2000г. «О порядке приватизации муниципальной собственности Марксовского района», на основании Решения Собрания Марксовского муниципального района Саратовской области от 17.07.2008г. № 60/435 «О внесении дополнений в решение Собрания Марксовского муниципального района №44/326 от 18.12.2007г «О Программе приватизации объектов муниципальной собственности Марксовского муниципального района на 2008г», руководствуясь Уставом  Марксовского муниципального района, -ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить проведение конкурса, с открытой формой подачи предложений о    цене, по продаже муниципального имущества - нежилое кирпичное здание (баня), в том числе:
-  нежилое кирпичное здание (баня), общей площадью 142,9 кв.м расположенное

по адресу: Саратовская область, Марксовский район, село Березовка, улица Набережная, д.№ 20;
-   земельный участок  общей площадью 245 кв.м.  расположенный по адресу: Саратовская область, Марксовский район, село Березовка, улица Набережная,                д. № 20

2. Установить, что начальная цена продажи:
Нежилое кирпичное здание (баня) -   657 000 (шестьсот пятьдесят семь тысяч) рублей  без   НДС
3. Установить, что размер задатка составляет 20 % от начальной цены продажи.

4. Назначить проведение конкурса на 03 сентября 2008г. в 12.00 часов по местному времени по адресу: Саратовская область, г.Маркс, пр.Ленина, д.20,                 каб. № 47.

5. Утвердить форму заявки на участие в конкурсе, согласно приложению № 1.

6. Утвердить сроки подачи заявок на участие в конкурсе и порядок внесения и возврата задатка, согласно приложению №2.

7. Утвердить состав комиссии по проведению конкурса по продаже  муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности, согласно приложению № 3.
8. Опубликовать в газете «Воложка» и на официальном сайте Администрации Марксовского муниципального района marks.volgaline.ru объявление об конкурсе по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности.
9. Комитету по ЖКХ, градостроительству, имущественным и земельным отношениям администрации Марксовского муниципального района подготовить и провести мероприятия необходимые для проведения конкурса.
Глава администрации

муниципального района                                                                           И.А. Панков

Приложение № 1

                                                                            к постановлению администрации

                                                                          Марксовского муниципального района

от  28.07.2008 г. № 1368
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ №___
  «_____»_________200__г

            г. Маркс

Заявитель ______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица, подающего заявку; фамилия, имя, отчество и паспортные данные физического лица, подающего заявку)

______________________________________________________________________
именуемый далее Претендент, в лице ____________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, должность)
действующего на основании ______________________________________________________________________,

(наименование документа)

 принимая решение об участии в конкурсе по приобретению имущества,  находящегося в муниципальной собственности:
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________
(наименование имущества, его основные характеристики и местонахождение)
Обязуется:

1) Соблюдать условия конкурса, содержащиеся в информацион​ном сообщении о проведении конкурса, опубликованном в газете «Воложка» от ____________ 200_г. № _____, а  также порядок проведения конкурса, установленный Положением о продаже муниципального имущества на конкурсе, утвержденным решением муниципального Собрания Марксовского муниципального образования «О внесении изменений в решение Собрания Марксовского района № 32/249 от 11.08.2000г. «О порядке приватизации муниципальной собственности  Марксовского района от 03.11.2005г. № 58/378.
2) В случае признания победителем конкурса заключить с Продавцом договор       купли-продажи  не позднее десяти дней после утверждения протокола об итогах конкурса;
3) Уплатить Продавцу стоимость имущества, установленную по результатам конкурса в сроки, определяемые договором купли-продажи;
4) Представить Продавцу в установленных законодательством случаях справку о декларировании источников денежных средств, используемых  для оплаты имущества, по форме, установ​ленной Государственной налоговой службой Российской Федерации.
 Адрес и банковские реквизиты Претендента:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
К заявке прилагаются:
· Документ, подтверждающий уведомление федерального антимонопольного органа или его территориального органа о намерение приобрести подлежащее  продаже имущество в соответствии с антимонопольным законодательством РФ;

· Платежное поручение с отметкой банка об исполнении, под​тверждающее внесение  претендентом установленной суммы задатка;
· Опись предоставленных документов в двух экземплярах;
· Предложение по цене  продаваемого на конкурсе имущества, в запечатанном конверте (может  быть представлено в день подведения итогов конкурса).
Физические лица представляют документ, удостоверяющий личность;

Юридические лица  дополнительно представляют следующие документы:

· Нотариально заверенные копии учредительных документов;
· Решение в письменной форме соответствующего органа управления о приобретении имущества (если это необходимо в соответствии с учредительными  документами претендента и законодательством государства, в котором зарегистрирован претендент);
· Балансовые отчеты за последние 3 года  деятельности (в случае, если юридическое лицо      существует менее 3-х лет - за время его существования);

· Сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в уставном капитале юридического лица;
· Иные документы, требование к предоставлению которых может быть установлено федеральным законом.
    Зам.главы администрации
МР, начальник управления

по организации деятельности администрации МР                              С.А. Акимов
                                                            Приложение № 2

                                                            к постановлению      администрации

                                                            Марксовского муниципального района

от  28.07.2008 г. № 1368
Сроки подачи заявок на участие в конкурсе
и порядок внесения и возврата задатка.

          Прием заявок для участия в конкурсе осуществляется Продавцом по рабочим дням с 09.00 до 16.00 часов по местному времени, начиная с момента опубликования  информационного сообщения о проведении конкурса.  Срок окончания приема заявок на участие в конкурсе –  16.00 часов по местному времени  29 августа 2008г.

Время и место приема заявок -  рабочие дни с 09.00 до 16.00 часов по местному времени по адресу: Саратовская область, г.Маркс, пр.Ленина, д.20, каб.45.

Дата определения участников конкурса -   12.00  часов по местному времени  02 сентября 2008г.

Задаток вноситься единым платежом на счет Продавца – Р/счет 40101810300000010010 в ГРКЦ ГУ Банк России по Саратовской области ИНН 6443016868 КПП 644301001 БИК 046311001 на основании заключенного договора о задатке с Продавцом.

          Задаток должен поступить на счет Продавца не позднее 28 августа 2008г.

               Задаток, внесенный покупателем на счет Продавца, засчитывается в счет оплаты приобретенного муниципального имущества.
               Задатки, внесенные претендентами (кроме победителя), возвращаются им в течение 5 (пяти)  дней с даты подведения итогов конкурса.

Зам.главы администрации
МР, начальник управления

по организации деятельности администрации МР                          С.А. Акимов
                                                                             Приложение № 3

                                                                  к постановлению      администрации

                                                                  Марксовского муниципального района

                                                                  от  28.07.2008 г. № 1368
Состав комиссии

по проведению конкурса по продаже муниципального имущества
	Валов П.В.              -
	Заместитель главы администрации  муниципального   района, председатель комитета по ЖКХ,  градостроительству, имущественным  и земельным  отношениям  администрации Марксовского  муниципального района, председатель комиссии;

	Скочилова Л.М.         -
	начальник отдела  по управлению имуществом

  комитета по ЖКХ, градостроительству,  имущественным и земельным отношениям администрации Марксовского муниципального района, заместитель председателя;

	Горина Л.В.             -
	консультант  отдела по управлению имуществом

комитета по ЖКХ, градостроительству,  имущественным и земельным отношениям администрации Марксовского муниципального района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Володин В.А.           -
	депутат Собрания Марксовского муниципального района Саратовской области (по согласованию);

	Кузьмина И.А.         -
	консультант  отдела правового обеспечения                        администрации Марксовского муниципального района;

	Веретенников В.Е.   -
	начальник отдела строительства, обустройства села

и архитектуры администрации Марксовского                        муниципального района;

	Болдырев Н.А.         -
	начальник Марксовского отделения  Саратовского филиала  ФГУП «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ»  (по согласованию).

Зам.главы администрации
МР, начальник управления

по организации деятельности администрации МР                          С.А. Акимов
Проект внесен  комитетом по ЖКХ, градостроительству, имущественным и земельным отношениям администрации муниципального района.

Первый зам.

главы администрации МР                                                          Н.С. Трайзе

Заместитель главы администрации

муниципального района, начальник

управления по организации деятельности

администрации муниципального района                                 С.А.Акимов

Зам. главы администрации МР,

председатель комитета по ЖКХ,

градостроительству, имущественным

и земельным отношениям                                                         П.В. Валов

Начальник  отдела правового

обеспечения                                                                               А.Г. Чуланов

Исполнитель                                                                              Л.М. Скочилова
\\Server\dlparhiv\2008\Постановления\июль\Pt199 290708 №1368.doc